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Historyczny rajd motocyklowy Mokra -
Częstochowa - Wręczyca Wielka, 28 sierpnia 2021
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28 sierpnia odbył się szósty rajd motocyklowy śladami września 1939 roku, który podążał
m.in. szlakiem walk Wołyńskiej Brygady Kawalerii i 7 Dywizji Piechoty. Rajd zorganizowała
Grupa Motocyklowa "Stajnia" z Małkinii Górnej (k. Ostrowi Mazowieckiej), a jego tegoroczna
edycja prowadziła ogólną trasą Andrzejewo - Wieluń - Andrzejewo, z uwzględnieniem
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rejonu Mokrej i Częstochowy. Pilotem i przewodnikiem tej części rajdu był Adam Kurus,
historyk Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach.

Na początek, łącznie blisko 50 motocyklistów zwiedziło pole boju pod Mokrą, gdzie 1
września 1939 roku Wołyńska Brygada Kawalerii płk. dypl. Juliana Filipowicza zatrzymała
natarcie niemieckiej 4 Dywizji Pancernej. Uczestnicy mogli wysłuchać prelekcji na temat
przebiegu walk oraz zobaczyć monumentalny pomnik poświęcony bohaterom spod Mokrej
odsłonięty w 1975 roku. Drugim etapem tej części rajdu było zwiedzanie fragmentu
polskich umocnień polowych z 1939 roku, które do dnia dzisiejszego zachowały się na
terenie miasta Częstochowy. Główną atrakcją były trzy polskie schrony żelbetowe położone
na wzgórzu 296,6 u zbiegu ul. Radomskiej i Białostockiej, w tym jeden kompleksowo
odrestaurowany przez Stowarzyszenie Historyczne Reduta Częstochowa. Wszystkie
prezentowane obiekty stanowiły elementy pozycji opóźniającej "Częstochowa", której we
wrześniu 1939 roku broniła 7 Dywizja Piechoty gen. bryg. Janusza Gąsiorowskiego. Na
koniec uczestnicy przejechali do Wręczycy Wielkiej na trasę ścieżki edukacyjnej
prowadzącej szlakiem walk Oddziału Wydzielonego "Truskolasy" mjr. Mariana Szulca oraz
działań polskiego lotnictwa wojskowego (w tym 24 Eskadry Rozpoznawczej i Brygady
Bombowej) w pierwszych dniach września 1939 roku. Ścieżka edukacyjna powstała w 2019
roku przy współpracy Gminy Wręczyca Wielka, katowickiego Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej, Stowarzyszenia WeWręczycy oraz Stowarzyszenia Historycznego Reduta
Częstochowa.

Głównym celem rajdu jest oddanie hołdu żołnierzom Wojska Polskiego walczącym
bohatersko na różnych odcinkach frontu przeciwko agresji niemieckiej i sowieckiej we
wrześniu i październiku 1939 roku.

Fot. Marcin Kurus (Stowarzyszenie Historyczne Reduta Częstochowa)


